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Mødereferat 
 

 Dato: 05.03.2020 

  

Mødeforum:  
 

LUU Teknologi 

Dato: 
 

05. marts 2020 Tid: 14:00 – 16:00 

Sted: 
 

Learnmark Tech, Vejlevej 150, 8700 Horsens – Lokale 1305A+B 

Mødeleder: 
 

Jane Winther Hougaard 

Deltagere: 
 

Jane Winther Hougaard, Dansk Metal 
Erik Mortensen, DI 
Brian Tollak Nielsen, 3F 
Erik Sletkær Jensen, 3F 
Bent Johannesen, Dansk Metal 
Erik Westergaard, DI 
Kim Kirkegaard, Dansk Metal 
Heinrik Christiansen, Dansk Metal 
Laura Sixhøj, tilforordnet lærling, Dansk Metal 
Jacob Bismuth, Learnmark Horsens 
 

Afbud: Poul Therkildsen, Learnmark Horsens 
Rene Djurhus Pedersen, Learnmark Horsens 
Peter Hjortdal Andersen, Learnmark Horsens 
Katrine Laubjerg, Industriens Uddannelser 
Frank Torhus, DI 
Søren Hjort, DI 
 
 

Referent: 
 

Jannie Lund Sørensen 

  

 
 
 
Dagsorden: 
 

1. Nyt fra formandsskabet v/Jane Winther Hougaard og Erik Mortensen 
2. Nyt fra EUD og praktikcenter, herunder ny rygelov 
3. Nye FKB’er på robot v/Katrine Laubjerg 
4. Nyt fra AMU  
5. Debat om ny teknologi 
6. Nye praktiksteder 
7. Eventuelt 
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Ad 1) 
 
Velkommen til de to nye medlemmer Kim Kirkegaard og Heinrik Christiansen. Herefter en kort præsentation af udvalget.  
 
Erik Mortensen har modtaget en henvendelse fra Industriens Uddannelser, som gør opmærksom på, at det lokale 
uddannelsesudvalg skal fokusere på de industrioperatørvirksomheder, som ikke har elever men er godkendt. Der afventes arbejdet 
med, at få uddannelsen op og køre i Horsens. 
 
Herefter en debat om sammenlægning af de lokaleuddannelsesudvalg for hhv. teknologi og AO. Udvalget udtrykker klare 
bekymringer i det tilfælde at man samler udvalgene. Det kan blive en udfordring, når der repræsenteres så mange områder og der 
bliver så mange medlemmer i et enkelt udvalg.  
 
Ad 2) 
 
Ny rygelov 
Jacob Bismuth orienterede om den nye rygelov, som betyder, at skoletiden skal være røgfri fremover. Loven træder i kraft til august 
2021, og gælder alle skoler, hvor der undervises for unge under 18 – dog undtaget private skoler.  
 
Det er den enkelte skoles opgave at definere restriktioner og håndhævelse, rygeloven gælder i øvrigt både elever og ansatte, og 
uanset om personen opholder sig på skolens adresse eller ej.  Der vil blive nedsat et udvalg, som skal koordinere og igangsætte 
processen.  
 
Virksomhederne i udvalget udtrykker deres opbakning til skolen i forbindelse med implementering af den nye rygelov. Der forventes 
stor modstand fra rygere.  
 
Kim Kirkegaard efterlyste, at regeringen også tager sin del af ansvaret og sørger for, at tobakspriserne bliver sat op.  
 
EUD 
Det blev til 206 tilmeldte på grundforløb 1 denne gang, altså en mere end ved sidste indtag. Det forventes, at der bliver nogenlunde 
de samme antal holdopstarter som sidste år. Det ser alt i alt positivt ud hele vejen rundt. 
 
Industritekniker kører nu med to H1 to H2 og to H3.  Der skal gøres en stor indsats for at finde praktikpladser til alle elever, 
Learnmark og DI har påbegyndt processen. Jacob Bismuth opfordrede udvalget til at lade beskeden gå videre i deres netværk. 
Brian Tollak foreslog, at man spørger virksomhederne om mere langsigtede planer i forhold til elevindtag, Jacob Bismuth fortalte, at 
det allerede er en del af proceduren, når man besøger virksomhederne.  
 
Praktikcenter 
Der er pt. kun tre industriteknikere i skolepraktik, alle er fra forrige hold. Praktikpladssituationen ser fornuftigt ud, man forventer, at 
der kan opnås praktikplads til alle elever. 
 
Herefter fulgte en debat om ordblind og talblindhed. Der stilles i stigende grad krav til eleverne på disse områder, det kan gøre det 
svært at finde egnede praktikpladser og gennemføre et uddannelsesforløb for de svageste.  
 
Lokale undervisningsplaner 
Bent Johannesen spurgte, om de lokale undervisningsplaner ligger tilgængelige på skolens hjemmeside. Jacob Bismuth fortalte, at 
alle planer er revideret, tilgængelige og stemmer overens med den undervisning der gennemføres. Der afventes nu en skabelon fra 
Ministeriet, hvorefter undervisningsplanerne bliver revideret endnu en gang. Bent Johannesen foreslog, at de lokale 
undervisningsplaner bliver taget op løbende på møderne i LUU, der blev i den forbindelse fremvist en håndbog for LUU og årshjulet 
blev gennemgået. Dele af håndbogen vedlægges dette referat.  
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STEM - projekt 
Der er uklarhed om mange punkter i projektet, der er nu udarbejdet en realistisk beskrivelse af, hvad man kan gennemføre på de 
næste to år. Der arbejdes bl.a. på et tværfagligt projekt om VR og produktudvikling mellem auto, elektriker, smed og 
industritekniker. I første omgang er det meriteleverne, som skal være med til at søsætte projektet. Planen er, at forløbet skal ende 
ud i en fremlæggelse for VOLA som er samarbejdspartner i projektet. 
 
Industrioperatør 
Jacob Bismuth fortalte, at det er svært for skolen at imødekomme alle virksomhedernes behov, da disse er meget forskellige. 
Derfor satser man første omgang på at uddanne all-round medarbejdere, som får et solidt indblik i de bløde områder der vedrører 
uddannelsen. Der er udarbejdet en AUB ansøgning, som er indsendt til udvalget. Det er blevet foreslået, at man laver en 
ansøgning i samarbejde med Mercantec og Tradium, så der bliver en ensretning af uddannelsen i Midtjylland. Der er pt. sat gang i 
de indledende øvelser omkring samarbejdet.  
 
Ad 3) 
 
Afbud pga. sygdom. Punktet udelades, og Katrine Laubjerg inviteres når der er afklaring på konstellationen af LUU udvalgene. 
 
Ad 4) 
 
Økonomien på efteruddannelsesområdet er over alt forventning og man nåede et godt stykke over måltallet for 2019. Der er afviklet 
to robotkurser af en uges varighed, tilbagemeldingerne har været gode. Brian Tollak Nielsen forslår, at udvalget udarbejder et 
katalog, hvor det gøres tydeligt, hvilke robotter skolerne underviser i. 
 
Ad 5) 
 
Jacob Bismuth fortalte, at man har kig på en femakset bordfræser. Der overvejes at indkøbe to, såfremt man kan finde en ordentlig 
pris. 3D målemaskinen som blev indkøbt brugt fungerer desværre ikke længere, der arbejdes på en løsning.  
 
Den Nye 5akset fræser fra DMG forventes at blive leveret i uge 16, og herefter bliver maskinen installeret. Kursus for undervisere 
forventes at blive afviklet tæt på sommerferien. 
 
Ad 6) 
 
Ingen nye praktiksteder 
 
Ad 7) 
 
Laura Sixhøj spurgte ind til, om virksomhederne også ansvar for at søge lærlinge. Jacob Bismuth forklarede om den 
praktikpladsbod, som netop er indført for at få virksomhederne til at ansætte de lærlinge de lovgivningsmæssigt skal. Traditionelt 
set er virksomhederne i vores område rigtig gode til at samarbejde om at få oprettet praktiksteder til eleverne.  
 
Virksomhederne i udvalget opfordrer generelt til, at eleverne møder fysisk op på virksomhederne, når der skal søges en læreplads.  
 
Jane Winther Hougaard spurgte, om man bruger at henvise industriteknikere uden læreplads til f.eks. værktøjsmagerlinjen. Jacob 
Bismuth svarede, at det er almindelig praksis. 
 
Herefter fulgte en debat om EUD kontra EUX. EUX’erne er længe væk fra virksomhederne, det er en udfordring for mange 
virksomheder. Jacob Bismuth opfordrede til, at der meldes tilbage til de faglige udvalg omkring problematikkerne.  
 
Yderligere en debat om tilrettelægning af svendeprøver i forhold til kontrakter m.m. Jacob Bismuth pointerede, det besværliggøre 
planlægning af uddannelser, når forløbet ikke slutter ved svendeprøven, og man får sine papirer fra skolen.  


